PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3247/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE ENCAMINHAR UM TÉCNICO
PARA AVALIAR AS CONDIÇÕES
DE PODA DOS GALHOS DAS
ÁRVORES CAÍDOS SOB FIOS
DE ALTA-TENSÃO,
LOCALIZADO NA SERVIDÃO
VIRGINIO TELLES DA CUNHA
RUA 7 AO LADO DO LOTE N°
226,BAIRRO CASTELO SÃO
MANOEL.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de  encaminhar um técnico para avaliar as condições de poda
dos galhos das árvores caídos sob fios de alta-tensão, Localizado na
Servidão Virginio Telles da Cunha rua 7 ao lado do lote n° 226,Bairro Castelo
São Manoel.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois a árvore está com os galhos sob a fiação,
colocando em risco os moradores e transeuntes que utilizam a via.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2024

Data do Documento: 20/08/2024 - 17:42:12
Processo: 3247/2024 às 20/08/2024 - 17:44:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120893247

28/08/2024, 09:47 Indicação 2089/2024 proc. 3247/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92911 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 20/08/2024 - 17:42:12
Processo: 3247/2024 às 20/08/2024 - 17:44:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120893247

28/08/2024, 09:47 Indicação 2089/2024 proc. 3247/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92911 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120893247